
Baneudvalget, Maribo Sø Golfklub 

 Møde, den 18. september, 2025 
Til stede: Niels Gram (NG), John Simonsen (JS), Per Rasmussen (PR), Bente Olsen (BO), 

Afbud:  John Mortensen (JM) 

 

1. Status på igangværende opgaver. 
Beplantning på hul 8: Planen med plantning af enkeltstående træer i højre side på de første 150-200m af 

fairway bliver gennemført i efteråret/vinteren (JS, PR) 

Hul 6 dropzone:   Den nuværende placering i venstre side af teested 51 bliver bibeholdt. Der bliver 

eventuelt rettet op og/eller bliver placeret som en del af teestedet (JS, PR). 

 

2. Fairways  
Eftersåning på udvalgte steder på fairways er bestilt hos kommunen (såmaskine + mand), bliver udført slut 

september. Det vil vi fortsætte med hvert år, så vi efterhånden får fornyet og forynget det eksisterende 

græs med nye og bedre græstyper. 

Generelt betragtet har vi flotte fairways uden store mængder af ukrudt. Vi ved dog ikke, om vi har et 

problem med filtdannelse under græsset, som vil kunne resultere i tørkepletter og andre problemer. For at 

få en vis klarhed over tilstanden, vil vi tage jordprofiler på udvalgte steder, 15-20 cm dybe. Det vil vise os 

om der er filtdannelse eller ej, action NG. Afhængigt af resultaterne kan vi undersøge om der findes 

maskiner på markedet, som kan foretage en knivluftning, og som passer til vores andre maskiner. 

Fremover skal vi nok fokusere mere på at vertikalskære, lufte og strigle fairways noget mere, end vi hidtil 

har gjort. 

 

3. Masterplanen 
Den seneste version for Masterplanen er fra 2022. Vi har nu realiseret planerne for hul 8 (vi mangler lige et 

par træer). Planen bliver nu opdateret til version 2025. 

Vi overvejer, hvad vi fremover kan gennemføre. Vores største hindring er arbejdskraften, fordi vores 

personale i forvejen er fuldt optaget med at holde banen i god og fornuftig stand, og det har stadigvæk den 

højeste prioritet. Det vil derfor være meget begrænset, hvad der kan laves. Det eneste, som med en vis 

sandsynlighed kan gennemføres, vil være de ’nemme’ ændringer og tilpasninger, som f.eks. ændring af 

bunkers og lignende. P.t. er der ingen planer for 2025/26.  

 

4. Diverse 
Intet at bemærke. 

5. Næste møde 
Næste møde er torsdag den 20. november kl. 14.00 i klubhuset. 


